
CC. AA.: Castilla-La mancha Provincia: Comarca: 

Cultivo: Vid secano: X Tamaño medio parcela: ha
regadío: Distancia entre parcelas: km

Tipo de suelo: 

Nº

1
2
3
4

5

6
7
8
9

10 Laboreo
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

Operación agrícola Tipo de máquina Periodo de actividad Dósis / rendimiento Observaciones

Poda en verde
Tratamiento

Poda
Recolección de sarmiento

Laboreo

Tratamiento

Abonado

Pulverizador de arcos de 6/8 líneas
Cultivador para viña del ancho de calle
Manual

Laboreo
Vendimia

Abonadora localizadora del ancho de calle
Cultivador para viña del ancho de calle

Pulverizador hidráulico con pistolas de 2/4 líneas

Manual

Cultivador para viña del ancho de calle

Enero

Abril

Mayo

Septiembre

Enero
Marzo

Mayo

Manual
Rastrillo Sarmentador del ancho de calle

Junio
Junio

Octubre

En ocasiones centrífugas
En ocasiones cubren dos calles

A veces otro en julio
En ocasiones cubren dos calles

Solo algunas explotaciones

VID EN CASTILLA LA MANCHA


